
 1 

 P R O G R A M  
22. jednání Rady HMP, které se koná dne 12. 8. 2024 

 
od 10.00 hod. 

 

 

 

BOD  

1.  Určení ověřovatelů zápisu 

2.  Schválení programu jednání 

3.  Schválení zápisu: 

      - z 21. jednání Rady HMP ze dne 22. 7. 2024 

 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

4.  51872 
 

 

VH 

 

k personálním změnám v dozorčí radě 

společnosti Kolektory Praha, a.s. 
 

radní Hroza 10.10 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

Kolektory Praha, 

a.s. 

dozorčí rada 

Kolektory Praha, 

a.s 

 

5.  52044 k záměru Městské policie hl. m. Prahy na 

realizaci veřejné zakázky "Zajištění 

provozu a servisu multifunkčních 

kopírovacích zařízení provozovaných 

Městskou policií hl. m. Prahy na 4 roky" 
 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.15 Mgr. Klema,  

MP HMP 

6.  52256 k záměru Městské policie hl. m. Prahy na 

realizaci veřejné zakázky "Dodávky 

služební celoroční polobotkové obuvi pro 

potřeby Městské policie hl. m.  Prahy na 4 

roky“ 
 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.20 Mgr. Klema,  

MP HMP 

7.  51824 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 

výběru dodavatele na veřejnou zakázku 

„Dodávka přenosných digitálních 

radiostanic pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů“ 
 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.25 JUDr. 

Štalmachová 

8.  51624 k návrhu na vyhlášení Programu v oblasti 

prevence kriminality pro rok 2025 
 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.30 PhDr. Uhlík, 

MPA 

9.  51145 k návrhu plnění zákonných povinností 

vyplývajících ze zákona č. 406/2000 Sb. a 

zákona č. 458/2000 Sb. v podmínkách 

Hlavního města Prahy 
 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.35 RNDr. Kyjovský 

10.  51666 ke schválení Memoranda o spolupráci 

v oblasti užití vodíku 
 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.40 RNDr. Kyjovský 



 2 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

11.  52506 k aktuálnímu stavu a opatřením 

realizovaným Pražským společenstvím 

obnovitelné energie p.o. v projektu 

ELENA 
 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.45 RNDr. Kyjovský 

12.  52324 k uzavření Grant Agreement under Call 6 

(Grantová smlouva k výzvě číslo 6) v 

rámci projektu "Dekarbonizace hlavního 

města Prahy pomocí vodíkové mobility - 

pilotní projekty výroby a využití zeleného 

vodíku" 
 

 

primátor hl.m. 

Prahy 
 

radní Kovářík 

10.50 Ing. Andrle 

13.  51868 k návrhu dodatečného poskytnutí daru pro 

prvního občánka hlavního města Prahy 

roku 2024 
 

- stažen 22.7.24 
 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.55 Mgr. et Mgr. 

Kadlecová 

14.  51986 k návrhu na zadání veřejných služeb 

v přepravě cestujících postupem dle § 18 

zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 

službách v přepravě cestujících a o změně 

dalších zákonů a k revokaci usnesení 

Rady hl. m. Prahy č. 2099 ze dne 29. 8. 

2022 
 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

11.00 Ing. Šíma 

Ing. et Ing. 

Tomčík, ředitel 

ROPID 

15.  52018 k zachování historické konstrukce 

železničního mostu pod Vyšehradem 
 

I. náměstek 

primátora Hřib 
 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

 

11.05 Ing. Šíma 

16.  52180 k návrhu na schválení "Smlouvy o 

koordinaci staveb a o změně stavebníka 

včetně převodu licenčních práv k užití 

příslušné dokumentace" ke stavbě č. 

44544 Terminál Smíchovské nádraží, 

mezi Hlavním městem Prahou, Sekyra 

Group, TSK a Správou železnic 
 

 

I. náměstek 

primátora Hřib   

11.10 Mgr. Soják 

17.  51881 k návrhu změny ÚP a jejího vydání Z 

3416 (fáze „návrh“+ „OOP“, vlna 24) 

--- 

MČ Praha – Kolovraty 
 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.15 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 

18.  51895 k návrhům změn ÚP - Z 2920 a Z 2964 

(fáze "návrh" + "OOP", vlna CVZ V) 

--- 

MČ Praha 4 

MČ Praha – Dubeč 
 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.20 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 



 3 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

19.  51911 k návrhům změn ÚP a jejich vydání - 2. 

skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 

CVZ V) 

--- 

MČ Praha 4 

MČ Praha 6 

MČ Praha 8 

MČ Praha 9 

MČ Praha 14 

MČ Praha 15 

MČ Praha 17 

MČ Praha 20 

MČ Praha 22 

MČ Praha – Běchovice 

MČ Praha – Kunratice 

MČ Praha – Lysolaje 

MČ Praha – Petrovice 

MČ Praha – Přední Kopanina 

MČ Praha – Suchdol 

MČ Praha – Troja 
 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.25 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 

20.  51916 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 

3830 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně 

pořizovaná) 

--- 

MČ Praha 6 
 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.30 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 

21.  51922 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – 

Z 3532 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 28) 

--- 

MČ Praha 5 
 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.35 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 

22.  51923 k návrhům změn ÚP a jejich vydání (fáze  

„návrh" +  „OOP", vlna 33) 

--- 

MČ Praha 8 

MČ Praha 22 

MČ Praha – Dolní Počernice 

MČ Praha – Ďáblice 
 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.40 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 

23.  51991 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – 

Z 3618 (fáze "návrh" + "OOP", 

samostatně pořizovaná) 

--- 

MČ Praha 4 

MČ Praha – Kunratice 
 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.45 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 

24.  51997 k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 

3228 a Z 3234 (fáze  „návrh" +  „OOP", 

vlna 15) 

--- 

MČ Praha – Kolovraty 

MČ Praha – Nedvězí 
 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.50 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 



 4 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

25.  51999 k návrhu změny ÚP – Z 3233 (fáze  

„návrh" +  „OOP", vlna 15) 

--- 

MČ Praha – Čakovice 
 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.55 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 

26.  52395 k návrhům změn ÚP a jejich vydání – 

Z 3322 a Z 3375 (fáze "návrh" + "OOP", 

vlna 19) 

--- 

MČ Praha 13 
 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

12.00 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 

27.  52398 k návrhům změn ÚP a jejich vydání – 

Z 3363, Z 3374 a Z 3377 (fáze "návrh" + 

"OOP", vlna 19) 

--- 

MČ Praha 14 

MČ Praha – Dolní Počernice 

MČ Praha – Nebušice 
 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

12.05 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 

28.  52367 k návrhu na rozhodnutí o žádosti 

Ministerstva vnitra, Ředitelství služby 

dopravní policie Policejního prezidia ČR, 

IČO: 00007064, o povolení výjimky z 

Pravidel pro vydávání výjimek ze zákazu 

používání motorových vozidel v parcích 

celopražského významu dle usnesení 

Rady HMP č. 2247 ze dne 15. 9. 2015, do 

parku na vrchu Vítkově dne 5. 9. 2024 
 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

12.10 RNDr. Kyjovský 

29.  51740 k návrhu na zřízení příspěvkové 

organizace s názvem Dům národnostních 

menšin a zrušení s likvidací obecně 

prospěšné společnosti Dům národnostních 

menšin o.p.s., IČO: 28516346, se sídlem 

Vocelova 602/3, Praha 2 a k úpravě 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 

2024 
 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

12.15 MgA. Sulženko, 

Ph.D. 

Mgr. Štědroň, 

ředitel Domu 

národnostních 

menšin, o.p.s. 

30.  52024 k návrhu Smlouvy o partnerství bez 

finančního příspěvku mezi hl. m. Praha a 

Integračním centrem Praha o.p.s. a na 

poskytnutí finančních prostředků formou 

účelových individuálních neinvestičních 

dotací Integračnímu centru Praha o.p.s. na 

spolufinancování projektů "V Praze jsme 

doma: Společná cesta k integraci" a 

"Společně čelíme výzvám pracovního 

trhu" a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. 

Prahy na rok 2024 
 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

12.20 MgA. Sulženko, 

Ph.D. 



 5 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

31.  51996 k návrhu na schválení jednorázového 

rozšíření okruhu oprávněných Klientů dle 

čl. II. odst. 2.7 písm. b) ve spojení s čl. 

VIII. odst. 8.10  smlouvy o zajištění 

přepravy osob se sníženou schopností 

pohybu a orientace (část B veřejné 

zakázky) ze dne 30. 4. 2021 s Vega Tour 

s.r.o. a smlouvy o zajištění přepravy osob 

se sníženou schopností pohybu a 

orientace (část A veřejné zakázky) ze dne 

30.4.2021 s Lutan s.r.o. 
 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

12.25 PhDr. Uhlík, 

MPA 

32.  52229 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k 

návrhu na poskytnutí dotace Městské části 

Praha 20 v roce 2024 
 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

12.30 Ing. Tunkl 

33.  50312 k návrhu odboru INV MHMP na zavedení 

nové investiční akce Plovoucí Heliport 

Praha - Vyšehrad do centrálního číselníku 

akcí včetně stanovení celkových nákladů 

investiční akce a k návrhu na úpravu 

rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV 

MHMP na rok 2024 v kapitole 05 - 

Zdravotnictví a sociální oblast a běžných 

výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa 
 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 
 

radní Kovářík 

12.35 Mgr. Soják 

34.  50733 k záměru odboru investičního MHMP na 

realizaci veřejně zakázky "Stavba č. 

40548 SOŠ staveb. a zahrad. P9 – 

zateplení objektů Jarov, etapa 0006 – 

rekonstrukce tělocvičen a sportovního 

zázemí, 2. část – bazén v budově E; 

projektová dokumentace a autorský 

dozor" a k úpravě celkových nákladů 

investiční akce 
 

 

radní Klecanda 12.40 Mgr. Soják 

35.  51017 k záměru odboru investičního MHMP na 

realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 

44800 Sportovní hřiště ZŠ Zličín; 

zhotovitel stavby“, k návrhu na úpravu 

rozpočtu kapitálových výdajů INV 

MHMP na rok 2024 v kapitole 04 - 

Školství, mládež a sport a k návrhu na 

úpravu celkových nákladů investiční akce 

č. 44800 Sportovní hřiště ZŠ Zličín 
 

 

radní Klecanda 12.45 Mgr. Soják 

36.  52415 k návrhu na stanovení osobního příplatku 

řediteli příspěvkové organizace Hotelová 

škola a Gymnázium Radlická, Praha 5, 

Radlická 115 v působnosti odboru 

školství, mládeže a sportu Magistrátu 

hlavního města Prahy 
 

 

radní Klecanda 12.50 Mgr. Němcová 



 6 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

37.  52228 k návrhu na změny v obsazení dozorčí a 

správní rady Pražského inovačního 

institutu, z.ú. 
 

 

radní Mazur 12.55  

38.  50379 ke změně stanov společnosti TRADE 

CENTRE PRAHA a.s. 
 

radní Zábranský 13.00 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

TCP, a.s. 

dozorčí rada TCP, 

a.s. 

 

39.  52096 k návrhu na schválení Strategické 

koncepce rozvoje Holešovické Tržnice do 

roku 2038 
 

radní Zábranský 13.05 Ing. Rak 

zástupce 

Výstaviště Praha, 

a.s. 

 

40.  52050 

 

k návrhu na schválení dohody o narovnání 
 

 

radní Zábranský 13.10 Ing. Rak 

41.  52093 k návrhu na schválení uzavření nájemních 

smluv 
 

 

radní Zábranský 13.15 Ing. Rak 

42.  51924 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku 

parc.č. 3201/9 k.ú. Újezd nad Lesy 
 

 

radní Zábranský 13.20 Ing. Rak 

43.  52440 k návrhu na jmenování ředitele odboru 

investičního Magistrátu hlavního města 

Prahy 
 

 

ředitel MHMP 13.25 Ing. Dederová 

Ing. Dvořák 

44.  52274 k návrhu na změnu Organizačního řádu 

Magistrátu hl. m. Prahy 
 

 

ředitel MHMP 13.30 Ing. Dederová 

45.  52489 k návrhu na vyřízení podání adresovaných 

Radě hl.m. Prahy 

 
 

ředitel MHMP 13.35 Ing. Lísal, MBA 

46.   Operativní rozhodování Rady HMP 
 

 13.40  

47.   Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 

HMP, různé 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

1.  52285 k návrhu na zavedení nové investiční akce 

do centrálního číselníku akcí včetně 

stanovení celkových nákladů investiční 

akce v kapitole 07 Bezpečnost v 

souvislosti s přípravou návrhu rozpočtu 

na rok 2025 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

2.  52431 k revokaci usnesení Rady HMP č. 608 ze 

dne 8.4.2024 k návrhu na poskytnutí 

dotací hlavního města Prahy v Programu 

primární prevence ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2024 a k úpravě 

rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 

2024 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

3.  51914 k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o právu obdobném věcnému 

břemeni – služebnosti při zřizování 

podchodu pod silnicí I. třídy k pozemku 

parc. č. 3168/54 v katastrálním území 

Zbraslav za účelem budoucího zřízení 

věcného břemene – služebnosti podchodu 

umístěného v rámci stavby „D4 – 

mimoúrovňové křížení“ 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

4.  52132 k návrhu na schválení uzavření smluv o 

zřízení věcného břemene 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

5.  52179 k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti k pozemkům parc. č. 3178, 

parc. č. 3179/4, parc. č. 3180/3, parc. č. 

3181, parc. č. 3186/1, parc. č. 3220, parc. 

č. 3227, parc. č. 3230/2, parc. č. 3250/1 a 

parc. č. 3251 zapsaných na LV č. 868 v 

katastrálním území Zbraslav za účelem 

zřízení služebnosti stavby „Cyklo trasa 

Zbraslav – Jarov“ 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

6.  52141 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. 

č. 1771/76 a parc. č. 1771/77 v k.ú. 

Hlubočepy, z vlastnictví České republiky, 

právo hospodařit s majetkem státu Správa 

železnic, státní organizace do vlastnictví 

hlavního města Prahy za účelem správy a 

údržby stavby „Pěší cesta podél tratě 

lokalita Zlíchov, č. akce 999029“ 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  



 8 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

7.  51653 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 

výdajů a na zavedení nové investiční akce 

( PID Slivenecká, zastávka Nádraží 

Hlubočepy, P5) MHMP ODO-SK v 

kapitole 03 a úpravu plánu realizace 

investičních akcí zajišťovaných 

Technickou správou komunikací hl.m. 

Prahy, a.s. 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

8.  51681 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 

výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 

(Příprava staveb a Jižní spojka – zkap. 

MÚK Rybníčky – Prům.,P10,15) a úpravu 

plánu realizace investičních akcí 

zajišťovaných Technickou správou 

komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

9.  52344 k návrhu na přijetí příspěvků cizích 

subjektů na zvýšenou dopravní obslužnost 

zajišťovanou autobusovými dopravci PID 

ve 2. čtvrtletí 2024 a k úpravě rozpočtu vl. 

hl. m. Prahy v kapitole 03 v roce 2024 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

10.  52369 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 

výdajů odboru INV MHMP v kapitole 03 

- Doprava a úpravu výdajů v kapitole 10 - 

Pokladní správa na rok 2024 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

 

radní Kovářík 

  

11.  52385 k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem 

financování a vypořádání projektu odboru 

dopravy „Validační a informační systém 

dopravně-technických informací 

(VALIDO)“ MHMP z Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR v roce 

2024 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

12.  52417 k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem 

financování a vypořádání projektu odboru 

dopravy "Správa telematických systémů 

(STM)" MHMP z Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR v roce 2024 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

13.  52423 k personální změně v Komisi Rady HMP 

pro vodní dopravu 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

14.  52250 k jednorázové výjimce ze Zásad pro 

zřizování zón placeného stání na území 

hl.m. Prahy z důvodu instalace dobíjecí 

stanice pro elektromobily 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

15.  52284 k návrhu na odpis pohledávek hl. m. 

Prahy převzatých po zaniklé organizaci 

Technická správa komunikací hl. m. 

Prahy, příspěvková organizace 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  



 9 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

16.  52248 k návrhu na navýšení neinvestičního 

příspěvku na realizaci akce Dny stromů a 

k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

v roce 2024 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  

17.  52407 k návrhu OCP MHMP na využití 

finančních prostředků z rezervního fondu 

příspěvkové organizace Botanická 

zahrada hl.m. Prahy v roce 2024 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  

18.  51787 k návrhu na přiznání odměny ředitelům 

příspěvkových organizací Městská 

knihovna v Praze, Divadlo pod 

Palmovkou a Divadlo Spejbla a Hurvínka 

k ocenění pracovních zásluh při dovršení 

životního jubilea a k úpravě rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

  

19.  52126 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkové 

organizace Muzeum hl. m. Prahy v oblasti 

kultury a zavedení nové investiční akce 

do centrálního číselníku akcí v roce 2024 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

  

20.  52384 k personálním změnám v Komisi Rady  

hl. m. Prahy pro udělování dotací hl. m. 

Prahy v oblasti kultury a umění 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

  

21.  52465 k personálním změnám v Komisi Rady  

hl. m. Prahy pro oblast integrace cizinců 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

 

  

22.  51305 k návrhu na odpis nedobytných 

pohledávek příspěvkových organizací v 

působnosti odboru SOV MHMP v roce 

2024 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

23.  51108 k návrhu na schválení slev z nájemného z 

bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu 

jejich omezeného užívání pro závady v 

bytě a v domě 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

24.  52231 k návrhu na přidělení kvóty bytů hl.m. 

Prahy pro vybranou profesi dle "Pravidel 

pronájmu a prodlužování doby nájmu 

bytů v objektech HMP nesvěřených MČ a 

podnájmu a prodlužování doby podnájmu 

bytů v bytových domech ve vlastnictví 

bytových družstev" 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

25.  52300 k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. 

Prahy 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  



 10 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

26.  52314 k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

27.  52316 k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. 

Prahy 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

28.  52329 k žádosti o pronájem jiného bytu hl.m. 

Prahy 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

29.  52347 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

30.  52375 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

31.  52377 k návrhu na schválení pronájmu bytu 

hl.m. Prahy 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

32.  52388 k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. 

Prahy 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

33.  52429 k návrhu na pronájem užívaného bytu 

hl.m. Prahy 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

34.  52452 k návrhu na schválení pronájmu bytu 

hl.m. Prahy 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

35.  52463 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

36.  51977 k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace hl.m. Prahy 

Domov se zvláštním režimem Terezín 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

37.  52192 k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace hl. m. Prahy 

Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský 

domov Charlotty Masarykové 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

38.  51486 k návrhu změny zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Gymnázium, 

Praha 9, Špitálská 2 

 

radní Klecanda   



 11 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

39.  51752 k návrhu na přijetí výsledků činností 

spojených s uplynutím období 6 let 

výkonu práce na pracovním místě ředitele 

školy a školského zařízení ke dni 31.12. 

2024 a 31. 1. 2025 v působnosti odboru 

školství, mládeže a sportu a provedení 

úkonů souvisejících 

 

radní Klecanda   

40.  52165 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 

10 a 04 - Školství, mládež a sport a na 

zavedení nových investičních akcí do 

centrálního číselníku akcí včetně 

stanovení celkových nákladů investičních 

akcí 

 

radní Klecanda   

41.  52459 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy v roce 2024 v kap. 0416 

 

radní Klecanda   

42.  52257 k návrhu na odpis nákladů vynaložených 

na zmařené investice odboru SML 

MHMP v kap. 04 - Školství, mládež a 

sport 

 

radní Klecanda   

43.  52416 k návrhu na změnu zápisu příspěvkové 

organizace Základní škola LOPES 

Čimice, Praha 8, Libčická 399, v rejstříku 

škol a školských zařízení 

 

radní Klecanda   

44.  52419 k návrhu na změnu zápisu příspěvkové 

organizace Konzervatoř Duncan centre, 

Praha 4, Branická 41 , v rejstříku škol a 

školských zařízení 

 

radní Klecanda   

45.  52349 k návrhu na změnu zřizovacích listin 

příspěvkových organizací Jahodovka - 

Vyšší odborná škola sociálně právní a 

Pedagogicko-psychologická poradna pro 

Prahu 3 a 10 

 

radní Klecanda   

46.  52383 k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Střední odborná 

škola automobilní, informatiky a 

Gymnázium (do 31. 8. 2024 je platný 

název Střední škola automobilní a 

informatiky) 

 

radní Klecanda   

47.  51581 k návrhu na udělení dodatečného souhlasu 

MČ Praha 11 k podání žádosti o dotaci z 

Ministerstva životního prostředí v rámci 

Operačního programu životní prostředí 

 

radní Kovářík   

48.  52252 k návrhu na udělení dodatečného souhlasu 

MČ Praha 15 k podání žádosti o podporu 

z Modernizačního fondu 

 

radní Kovářík   



 12 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

49.  51733 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

poskytnutý neinvestiční transfer ze 

státního rozpočtu ze Státního fondu 

životního prostředí v souvislosti s 

financováním projektu z Národního 

programu Životní prostředí – NIV 

 

radní Kovářík   

50.  51786 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

z Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy v souvislosti s financováním 

projektu z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

radní Kovářík   

51.  52196 k revokaci usnesení Rady HMP č.1104 ze 

dne 3.6.2024 k návrhu na navýšení 

rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

v roce 2024 o poskytnutý neinvestiční 

transfer ze státního rozpočtu z 

Ministerstva pro místní rozvoj z 

Operačního programu IROP – 

Integrovaný regionální OP – program č. 

117030 

 

radní Kovářík   

52.  52222 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 v 

souvislosti s poskytnutím státního 

příspěvku z Úřadu práce České republiky 

na výkon pěstounské péče určeného pro 

MČ HMP a poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací MČ Praha 6 a 9 

 

radní Kovářík   

53.  52296 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

transfery poskytnuté ze státního rozpočtu 

z Ministerstva práce a sociálních věcí na 

výkon sociální práce určené pro MČ HMP 

a poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací MČ HMP 

 

radní Kovářík   

54.  52318 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 

m. Prahy za účelem financování projektu 

„Řízení ITI PMO V“ v roce 2024 

 

radní Kovářík   

55.  52358 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

z Ministerstva životního prostředí v 

souvislosti s financováním projektu z 

Operačního programu životní prostředí 

2021 - 2027 určené pro MČ HMP a 

poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací MČ Praha 13 a MČ Praha – 

Kolovraty 

 

radní Kovářík   



 13 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

56.  52359 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

poskytnutý neinvestiční transfer ze 

státního rozpočtu z Ministerstva práce a 

sociálních věcí určený na výkon sociální 

práce s výjimkou agendy sociálně-právní 

ochrany dětí 

 

radní Kovářík   

57.  52433 k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

na rok 2024 v souvislosti s vratkou 

finančních prostředků do státního 

rozpočtu z akce realizované v rámci 

Operačního programu Jan Amos 

Komenský (OP JAK) 

 

radní Kovářík   

58.  52461 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

neinvestiční transfer z Ministerstva 

zdravotnictví ze státního rozpočtu na 

specializační vzdělávání v základním 

kmenu všeobecné praktické lékařství na 1 

rezidenční místo pro rok 2023 v oboru 

všeobecné lékařství 

 

radní Kovářík   

59.  52475 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

poskytnutý investiční transfer ze státního 

rozpočtu z Ministerstva vnitra v 

souvislosti s financováním jednotek SDH 

obcí určený pro MČ HMP a poskytnutí 

účelové investiční dotace MČ Praha – 

Zbraslav 

 

radní Kovářík   

60.  52479 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

poskytnuté investiční transfery ze státního 

rozpočtu ze SFDI na financování 

dopravní infrastruktury v roce 2024 a 

úpravu celkových nákladů investiční akce 

č. 0044600 - Barrandovský most - 

celková rekonstrukce 

 

radní Kovářík   

61.  52493 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

poskytnutý investiční a neinvestiční 

transfer ze státního rozpočtu z 

Ministerstva práce a sociálních věcí v 

souvislosti s financováním projektu 

Národní plán obnovy určený pro MČ 

HMP a poskytnutí účelové investiční a 

neinvestiční dotace MČ Praha 17 

 

radní Kovářík   



 14 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

62.  52499 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

z Ministerstva vnitra na program Projekty 

obcí na podporu integrace držitelů 

dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 

2024 a poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací MČ HMP 

 

radní Kovářík   

63.  52503 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy na rok 2024 o 

finanční prostředky ze státního rozpočtu z 

Ministerstva pro místní rozvoj určené pro 

MČ HMP na úhradu nákladů za sociální 

pohřby a poskytnutí finančních prostředků 

městským částem hl. m. Prahy 

 

radní Kovářík   

64.  52183 k souhlasu s přijetím dotace v rámci 

projektu "Dodávka, implementace a 

podpora technologie DC interconnect", k 

návrhu na zavedení nové investiční akce a 

na úpravu rozpočtu roku 2024 a let 

minulých vlastního hl.m. Prahy v kapitole 

09 - vnitřní správa 

 

radní Kovářík   

65.  51843 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy v kap. 09 - Vnitřní správa v 

roce 2024 

 

radní Mazur   

66.  52055 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 

následné smlouvy o zřízení služebnosti se 

Společenstvím vlastníků jednotek domu 

čp. 580-582 v ul. Štichova, Praha 4 – Háje 

 

radní Zábranský   

67.  52056 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti se Společenstvím 

vlastníků jednotek pro dům č.p. 556 a č.p. 

557 

 

radní Zábranský   

68.  52061 k návrhu na schválení uzavření dodatků k 

nájemním smlouvám 

 

radní Zábranský   

69.  52108 k revokaci usnesení Rady HMP č.1133 ze 

dne 3.6.2024 k návrhu na schválení 

uzavření nájemní smlouvy 

 

radní Zábranský   

70.  52113 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti se společností 

Kaufland Česká republika v.o.s. 

 

radní Zábranský   

71.  52115 k návrhu na schválení uzavření dohody o 

zrušení služebnosti s fyzickou osobou 

 

radní Zábranský   

72.  52150 k návrhu na schválení uzavření nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce 

 

radní Zábranský   



 15 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

73.  52172 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 

podmínkách umístění stavby v ochranném 

pásmu vodního díla, o podmínkách jejího 

provozování a o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene a následné 

bezúplatné smlouvy o zřízení věcného 

břemene s fyzickými osobami a Pražskou 

vodohospodářskou společností a.s. 

 

radní Zábranský   

74.  52189 k návrhu na schválení uzavření dodatků k 

nájemním smlouvám 

 

radní Zábranský   

75.  52206 k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí darovací mezi společností Nová 

Praha Motol s.r.o. a hl. m. Prahou 

 

radní Zábranský   

76.  52208 k návrhu na schválení uzavření dohody o 

úpravě rozsahu služebnosti s Družstvem 

správy pozemků v Praze 8 Nad Kotlaskou 

 

radní Zábranský   

77.  52225 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene se společností 

CENTRAL GROUP Háje a.s. 

 

radní Zábranský   

78.  52226 k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí darovací mezi společností 

Skanska Residential a.s. a hl. m. Prahou 

 

radní Zábranský   

79.  52287 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti se Společenstvím 

vlastníků Praha, Bellušova 1827-1829 

 

radní Zábranský   

80.  51772 k návrhu na směnu pozemků s fyzickými 

osobami a hlavním městem Prahou v k.ú. 

Hostivař a v k.ú. Záběhlice 

 

radní Zábranský   

81.  51970 k návrhu na úplatné nabytí pozemku 

parc.č. 1228/2 v k. ú. Běchovice, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, 

právo hospodařit s majetkem státu Správa 

železnic, státní organizace do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský   

82.  52094 k návrhu na úplatné nabytí ideálních 

podílů k pozemku parc. č. 335/8 v k.ú. 

Benice, obec Praha, z vlastnictví 

fyzických osob do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

radní Zábranský   

83.  52099 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. 

č. 3438/11 v k.ú. Michle, obec Praha z 

vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. 

do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský   



 16 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

84.  52125 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. 

č. 3165/2 a parc.č. 3173/6, vše v k.ú. 

Strašnice, obec Praha, z vlastnictví 

společnosti České dráhy, a.s. do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský   

85.  52133 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. 

č. 5043/10 v k.ú. Smíchov, obec Praha z 

vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. 

do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský   

86.  52202 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku 

parc.č. 820/6 v k. ú. Kobylisy, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, 

právo hospodařit s majetkem státu Správa 

železnic, státní organizace do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský   

87.  52234 k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks sloupů 

veřejného osvětlení a kabelového vedení 

v k. ú. Nusle, obec Praha, z vlastnictví 

společnosti Main Point Pankrác, s.r.o. do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

radní Zábranský   

88.  52253 k návrhu na bezúplatné nabytí 6 ks sloupů 

veřejného osvětlení a kabelového vedení 

vše v k. ú. Lipence, obec Praha, z 

vlastnictví společnosti Lipenecký statek 

a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

radní Zábranský   

89.  52261 k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks sloupů 

veřejného osvětlení a kabelového vedení 

v k. ú. Slivenec, obec Praha, z vlastnictví 

fyzické osoby do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

radní Zábranský   

90.  51947 k návrhu na nevyužití zákonného 

předkupního práva ke stavbě bez čp/če na 

pozemku ve vlastnictví hlavního města 

Prahy v k. ú. Dejvice, obec Praha 

 

radní Zábranský   

91.  51904 k návrhu obecně závazné vyhlášky 

hlavního města Prahy, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 

vlastnictví hlavního města Prahy městské 

části Praha 14 (nemovitosti v k.ú. Černý 

Most) 

 

radní Zábranský   

92.  51633 k návrhu na uzavření Dohody o ukončení 

smluv o dílo a jejich vypořádání a 

Dohody o podřízení pohledávek se 

společností ARCHDYNAMIC, s.r.o. 

 

ředitel MHMP   



 17 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

93.  52144 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního   

hl. m. Prahy na rok 2024 v kap. 09 - 

vnitřní správa 

 

ředitel MHMP   

94.  52194 k revokaci usnesení Rady HMP č. 2537 ze 

dne 6. 11. 2023, kterým se svěřují některé 

nevyhrazené pravomoci Rady HMP 

Magistrátu HMP 

 

ředitel MHMP   

95.  52258 k návrhu Úkolů odborů Magistrátu 

hlavního města Prahy a zvláštních 

organizačních jednotek Magistrátu 

hlavního města Prahy v samostatné 

působnosti 

 

ředitel MHMP   

96.  52313 

 

k Informativní zprávě o plnění úkolů 

vyplývajících z usnesení Zastupitelstva 

hl.m. Prahy 

 

ředitel MHMP   

97.  52391 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 

činností zabezpečovaných odborem 

kontrolních činností MHMP za 1. pololetí 

roku 2024 

 

ředitel MHMP   

98.  52171 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 

činností zabezpečovaných odborem 

kontrolních činností MHMP za období od 

19. 6. 2024 do 25. 6. 2024 

 

Ing. 

Ondráčková 

  

99.  52338 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 

činností zabezpečovaných odborem 

kontrolních činností MHMP za období od 

3. 7. 2024 do 9. 7. 2024 

 

Ing. 

Ondráčková 

  

100.  52418 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 

činností zabezpečovaných odborem 

kontrolních činností MHMP za období od 

17. 7. 2024 do 23. 7. 2024 

 

Ing. 

Ondráčková 

  

 


